АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	11.03.2025
	№
	115

с. Тарногский Городок
Вологодская область

Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и состава комиссии

Руководствуясь Уставом Тарногского муниципального округа, администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии Тарногского муниципального округа по организации отдыха, оздоровления и занятости детей согласно приложению 1.
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей согласно приложению 2.
3. Признать утратившим силу постановление администрации округа от 24.01.2023 года № 84 «О составе межведомственной комиссии Тарногского муниципального округа по организации отдыха, оздоровления и занятости детей», за исключением пункта 6.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы округа Ступникову С.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава округа									А.В. Кочкин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации округа от 11.03.2025 г. № 115
Приложение 1

Положение
о межведомственной комиссии по вопросам организации
отдыха, оздоровления и занятости детей

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей (далее - Комиссия) является консультативно-совещательным органом по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Тарногском муниципальном округе.
Комиссия создана в целях обеспечения согласованных действий заинтересованных лиц по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей, в том числе по вопросам предупреждения правонарушений и чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей и обеспечения их безопасности в период оздоровительной кампании на территории Тарногского муниципального округа.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Вологодской области, муниципальными нормативными правовыми актами Тарногского муниципального округа, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
1) Координация работы муниципальных и иных организаций, участвующих в подготовке и проведении детской оздоровительной кампании, занятости подростков, в профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, в обеспечении их безопасности в период оздоровительной кампании на территории Тарногского муниципального округа;
2) Подготовка предложений в органы местного самоуправления в оздоровительные организации по вопросам отдыха, оздоровления и занятости детей, по профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, по обеспечению их безопасности в период оздоровительной кампании в Тарногском муниципальном округе;
3) Организация обобщения и распространения опыта работы по вопросам отдыха, оздоровления и занятости детей, по профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, по обеспечению безопасности в период оздоровительной кампании в Тарногском муниципальном округе.

3. Полномочия Комиссии

3.1. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
1) принимает в пределах своей компетенции решения, необходимые для координации деятельности всех субъектов, принимающих участие в организации и проведении оздоровительной кампании, по вопросам подготовки и проведении детского оздоровления и отдыха, занятости подростков, по профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, по обеспечению их безопасности в период оздоровительной кампании в Тарногском муниципальном округе;
2) анализирует состояние оздоровительной кампании в Тарногском муниципальном округе, изучает опыт субъектов, принимающих участие в организации и проведении оздоровления детей, по вопросам проведения оздоровительной кампании, по профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, по обеспечению их безопасности;
3) разрабатывает рекомендации, направленные на сохранение и развитие системы детского отдыха и оздоровления в современных условиях в Тарногском муниципальном округе, на обеспечение безопасности в организациях отдыха детей;
4) направляет рекомендации главе Тарногского муниципального округа, в администрацию Тарногского муниципального округа, субъектов, принимающих участие в организации и проведении оздоровительной кампании, руководителей и иных работников оздоровительных организаций.

4. Права Комиссии

4.1. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:
1) запрашивать у организаций информацию (материалы) по вопросам, входящим в полномочия Комиссии;
2) вносить в установленном порядке главе Тарногского муниципального округа и в администрацию Тарногского муниципального округа предложения по вопросам, требующим их решения в сфере организации детского отдыха в округе;
3) принимать участие в приемке детских оздоровительных организаций, рекомендовать им устранять выявленные нарушения законодательства Российской Федерации, регулирующего сферу отдыха и оздоровления детей, а также недостатки в обеспечении безопасности отдыха детей;
4) осуществлять распределение средств местного бюджета, выделенных на проведение оздоровительной кампании в Тарногском муниципальном округе.

5. Порядок формирования и деятельности Комиссии

5.1. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации Тарногского муниципального округа.
5.2. В состав Комиссии входят представители органов администрации Тарногского муниципального округа, учреждений образования, здравоохранения, культуры, социальной защиты населения, правоохранительных органов, а также представители общественных объединений и организаций.
5.3. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, при его отсутствии - заместитель председателя Комиссии.
5.4. Председателем Комиссии назначается заместитель главы Тарногского муниципального округа.
5.5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым Комиссией ежегодно.
5.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 4-х раз в год. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в случае его отсутствия - его заместитель.
5.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.
5.8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов, оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем Комиссии.
5.9. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации округа от 11.03.2025 г. № 115
Приложение 2

[bookmark: _GoBack]Состав
межведомственной комиссии по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей

	Ступникова С.В.
	-
	заместитель главы округа, председатель комиссии;

	Решетников П.И.
	-
	начальник управления образования администрации округа, заместитель председателя комиссии;

	Одинцова Г.А.
	-
	директор БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Тарногского района», заместитель председателя комиссии*;

	Вячеславова С.И.
	-
	заместитель начальника управления образования, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Вячеславова Г.Г.
	-
	Начальник отделения занятости населения по Тарногскому округу КУ ВО «Центр занятости населения Вологодской области»*;

	Лебедева Е.П.
	-
	врач-педиатр БУЗ ВО «Тарногская ЦРБ»*;

	Лесукова А.А.
	-
	главный специалист, исполняющий обязанности ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Тарногского муниципального округа;

	Никулина А.А.
	-
	инспектор ПДН отделения МВД «Тарногское»*;

	Романовская С.Н.

	начальник территориального отделения управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Вологодской области в Тотемском, Тарногском, Бабушкинском, Нюксенском районах*;

	Смирнова О.В.
	-
	специалист по социальной работе БУ СО ВО «КЦСОН Тарногского района»*;

	Трофимова М.Г.
	-
	заведующий отделом культуры, туризма и молодежной политики администрации округа;

	Тюкачева С.Р.
	-
	директор БУ физкультуры и спорта «Атлант»;

	Шабанова Г.В.
	-
	заместитель главы округа, начальник финансового управления округа.

* - по согласованию
image1.jpeg